
Contacto

Teléfono +34 985182851
Correo Electrónico contratacion.fmss@gijon.es

Dirección Postal

Palacio Valdéz, 2
(33206) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 22878Q/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Municipal de Servicios Sociales
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EeRErOPMdR4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de encuesta telefónica para la elaboración de un Censo de Personas
Mayores del Distrito Centro de Gijón, que se puedan encontrar en una situación de soledad no
deseada para la Fundación Municipal de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Gijón

Servicio de encuesta telefónica para la elaboración de un Censo de Personas Mayores del Distrito CentroDescripción 
de Gijón, que se puedan encontrar en una situación de soledad no deseada para la Fundación Municipal de Servicios
Sociales del Ayuntamiento de Gijón con fomento de la igualdad entre mujeres y hombres, por el procedimiento abierto
simplificado y tramitación ordinaria
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
79311210 - Servicios de encuesta telefónica.

Plazo de Ejecución
100 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EeRErOPMdR4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

IKERTALDE GRUPO CONSULTOR SA
NIF A20567319
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TXINGURRI, 28
(20017) SAN SEBASTIAN España

Contacto

Teléfono 943428097
Correo Electrónico nestar@ikertalde.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.317,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22878Q/2024
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

CONTRATO PCLSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hkT
LfQGE9pyoqYEPwgovvjuues/8%2BRfvpj/dntfZYzTTPOj0wSC6rKScV9NemNmwN3zlYf4iHCNdpoPoD7K8qOeaOBLBBjL
QlLcDrn9j%2Bxe1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Jspq5xNrw6SNHrYVJOQWXHsFp3L/gqw0ssacARjo0wYzZBwE%2BMuTPAdialISZFNlDEZLk16wMy9O%2BnJex%2BmABlXmsT4yGfVh6XZY6ZM95N21aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hkTLfQGE9pyoqYEPwgovvjuues/8%2BRfvpj/dntfZYzTTPOj0wSC6rKScV9NemNmwN3zlYf4iHCNdpoPoD7K8qOeaOBLBBjLQlLcDrn9j%2Bxe1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hkTLfQGE9pyoqYEPwgovvjuues/8%2BRfvpj/dntfZYzTTPOj0wSC6rKScV9NemNmwN3zlYf4iHCNdpoPoD7K8qOeaOBLBBjLQlLcDrn9j%2Bxe1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hkTLfQGE9pyoqYEPwgovvjuues/8%2BRfvpj/dntfZYzTTPOj0wSC6rKScV9NemNmwN3zlYf4iHCNdpoPoD7K8qOeaOBLBBjLQlLcDrn9j%2Bxe1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

TELEMATICA

APERTURA SOBRE ELCTRONICO Nº 1

Apertura sobre oferta técnica
Día y hora que señale la resolución por la que se
constituya la Mesa de Contratación

Lugar

TELEMATICA

Apertura del SOBRE ELECTRÓNICO
Nº2

Apertura sobre oferta económica
Día y hora que señale el Anuncio que se publicará en
la PCLSP

Dirección Postal

PALACIO VALDES Nº 2
(33207) GIJON España

Dirección Postal

Palacio Valdés, 2
(33207) GIJON España

Información sobre recursos

Presidencia de la Fundación Municipal de Servicios Sociales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

PRESIDENCIA FUNDACION MUNICIPAL DE SERVICIOS SOCIALES AYUNTAMIENTO DE GIJON

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado y tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia laboral de las personas encuestadoras adscritas al servicio (Cláusula 17.2.3 CCP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Las mejoras en relación a la ejecución del servicio objeto de este contrato (Cláusula 17.2.4 CCP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica (Cláusula 17.2.1 CCP)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución del contrato (Cláusula 17.2.2 CCP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Técnico (Cláusula 17.1 CCP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4B1nopo%2BmcTzA q95uGTrDQ%3D%3D

ID 0000014067709 |  2024-000924637 | vie, 30 ago 2024 09:12:51:694 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17957001362760580639137967020816965363 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4B1nopo%2BmcTzAq95uGTrDQ%3D%3D

